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گردشگرى

معاون وزیر میراث فرهنگى:

مقاصد گردشگرى جدید در کشور 
ایجاد شده است

گروه گردشــگرى- معاون امور مجلس، حقوقى و اســتان هاى وزارت 
میراث فرهنگى، گردشــگرى و صنایع دستى گفت: طى سال هاى اخیر، مقاصد 

گردشگرى جدیدى در سطح کشور ایجاد شده است.
جواد واحدى در جریان سفر استانى رییس جمهور به خراسان شمالى اظهار 
کرد: پیش از این مقصد بســیارى از مردم کشور، شهرهاى توریستى بزرگى بود 
که براى همه آشــنا اســت.وى افزود: در حال حاضر با گذشت حدود دو سال از 
بیمارى کرونا و از سر گیرى سفرهاى داخلى و خارجى، مقاصد گردشگرى مردم 
افزایش یافته و بسیارى از مقاصد ایجاد شده، مورد استقبال عموم قرار گرفته است.

واحدى با اشــاره به اینکه تبلیغات گسترده در دستور کار وزارت خانه قرار 
دارد، تصریح کرد: تبلیغات اماکن گردشگرى و تفریحى باید پیش از این ها صورت 
مى گرفت تا مردم از ظرفیت تمامى اســتان ها استفاده کنند.معاون امور مجلس، 
حقوقى و اســتان هاى وزارت میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى عنوان 
کرد: طى یک ســال گذشــته با پیگیرى ها و تلاش هاى وزیر، ارتباطات مناسبى 
در بستر تبلیغات و اماکن گردشگرى ایجاد شده است.واحدى افزود: اپلیکیشنى 
در خصوص تبلیغات اماکن گردشگرى با رویکرد دانش بنیان در حال راه اندازى 
بوده و در مجلس نیز براى نمایندگان به نمایش گذاشــته شــده است.وى اظهار 
کرد: این اپلیکیشــن از لحظه ورود شــما به یک استان فعال شده و تمام مقاصد 
گردشگرى، تاریخى و فرهنگى استان ها را به نمایش مى گذارد.واحدى با اشاره 
به اینکه مسیریاب نیز بر روى این نرم افزار تعبیه شده، افزود: حتى امکان زمان بندى 
توسط اپلیکیشن نیز وجود دارد و این برنامه موبایلى مى تواند بهترین زمان بندى و 
برنامه ریزى را براى استقرار شما در مقصد داشته باشد.معاون امور مجلس، حقوقى 
و استان هاى وزارت میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى خاطرنشان کرد: 
تلاش وزارت خانه این است تا مشکلات این اپلیکشن را به طور کامل رفع کرده 

و تا پایان سال از این برنامه موبایلى رونمایى کند.

گروه گردشــگرى -  بر اساس 
گزارشــى که به تازگى منتشــر شده 
گردشگرى در سال 2021 با ثبت 415 
میلیون نفر نسبت به سال 2020 (400 
میلیون ســفر) با 4 درصد رشد همراه 
بوده اســت؛ با این حال، بر اســاس 
برآوردهاى اولیه UNWTO، تعداد 
گردشگران بین المللى هنوز 72 درصد 
کمتر از سال قبل از همه گیرى 2019 

بوده است.  
اولین شــماره گــزارش آمارى 
گردشــگرى  جهانــى  ســازمان 
(UNWTO) نشــان مى دهــد که 
افزایش نرخ واکسیناســیون، همراه با 
کاهش محدودیت هاى ســفر به دلیل 
افزایــش هماهنگى ها و پروتکل هاى 

فرامرزى، همگى به افزایش نســبى 
تقاضا براى سفر کمک کرده است.

گردشــگرى بین المللى در نیمه 
دوم ســال 2021 رشــد متوســطى 
را تجربــه کرد و ورود گردشــگران 
بین المللى ســه ماهه ســوم و چهارم 
2021 نســبت بــه ســطوح قبل از 
همه گیرى 62 درصد کاهش یافت. بر 
اساس داده هاى محدود، ورودى هاى 
بین المللى در دسامبر 65 درصد کمتر 
از ســطح سال 2019 بوده است. تأثیر 
کامل سویه امُیکرون و افزایش موارد 
ابتلا به کرونا نیز به زودى در آمارهاى 

گردشگرى نمودار خواهد شد. 
رشد کُند و نامتوازن

شــرایط  بهبــود  ســرعت 

گردشــگرى در سراسر مناطق جهان 
به دلایل گوناگــون چون میزان نرخ 
واکسیناســیون و اعتماد مســافران، 
متفاوت اســت اما در ســال گذشته 
میلادى اروپا و قــاره آمریکا بهترین 
نتایج را در مقایسه با سال 2020 ثبت 
کردنــد و به ترتیــب +19٪ و +٪17 
در افزایش ورودى گردشگران رشد 
داشتند اما همچنان آمار هر دو منطقه 
63٪ کمتر از سطح قبل از کروناست. 
بر اساس زیرمنطقه نیز کارائیب 
بهتریــن عملکــرد را با رشــد ٪63 
نســبت به ســال 2020 داشته گرچه 
هنوز آمارش 37٪ کمتر از سال 2019 
اســت اما برخى مناطــق در کارائیب 
به ســطح نزدیک بــه آمارهاى پیش 

از کرونا رســیده اند. اروپاى مدیترانه 
جنوبــى (+ 57 درصــد) و آمریکاى 

مرکــزى (+ 54 درصد) نیز از رشــد 
قابل توجهى برخــوردار بودند اما به 

ترتیب 54 درصد و 56 درصد کمتر از 
سطح سال 2019 هستند. گردشگران 

ورودى بــه آمریکاى شــمالى (+17 
درصد) و اروپاى شرقى مرکزى (+18 
درصد) نیز در مقایســه با سال 2020 

افزایش یافته اند. 
از ســوى دیگر، آفریقا در سال 
2021 نســبت به سال 2020 افزایش 
12 درصــدى در ورودى ها داشــته، 
اگرچه این رقم هنوز 74 درصد کمتر 
از سال 2019 اســت. در خاورمیانه، 
تعداد ورودى گرشــگران بین المللى 
در مقایســه با ســال 2020 میلادى 
24 درصد افزایش و نســبت به سال 
2019، 79 درصد کاهش داشته است. 
در آسیا و اقیانوسیه ورود گردشگران 
بین المللى همچنان 65 درصد پایین تر 
از ســطح 2020 و 94 درصد کمتر در 
مقایســه با مقادیر قبــل از همه گیرى 
اســت زیرا بســیارى از مقاصد براى 
ســفرهاى غیرضرورى در این منطقه 

بسته باقى مانده است. 
هزینه کــرد  افزایــش 

گردشگران
ســهم صنعت گردشــگرى در 
اقتصــاد ســال 2021 (که بــا تولید 
ناخالص داخلى مستقیم گردشگرى 
تعییــن مى شــود) 1.9 تریلیون دلار 

تخمین زده شــده که بالاتــر از 1.6 
تریلیون دلار در سال 2020 است، اما 
هنوز بسیار کمتر از رقم 3.5 تریلیون 
دلار از قبل از همه گیرى است. درآمد 
صادراتــى حاصل از گردشــگرى 
بین المللى مى تواند در سال 2021 از 
700 میلیارد دلار فراتر رود، که نسبت 
به سال 2020 به دلیل هزینه هاى بالاتر 
در هر ســفر، افزایش ناچیزى خواهد 
بود اما کمتــر از نیمى از 1.7 تریلیون 

دلار ثبت شده در سال 2019 است.
چشم انداز سال 2022

طبق آخرین برآورد کارشناسان 
متخصصــان  اکثــر   ،UNWTO
گردشــگرى (61٪) چشم اندازهاى 
بهترى را براى گردشگرى سال 2022 
متصور هســتند در حالــى که ٪58 
پیش بینى مى کنند عمدتاً در ســه ماهه 
ســوم 2022 گردشــگرى بازگشت 
خوبى خواهد داشت و 42 درصد نیز 
این بهبود چشــمگیر را تنها در سال 
2023 عملى مى دانند. اکثر کارشناسان 
(64٪) اکنون بر این باروند که ورودى 
بین المللى گردشــگران تنها در سال 
2024 یا بعد از آن به سطح سال 2019 

بازمى گردد.

گروه گردشگرى - «کشف گنج 
مخفى در زیر زمین تخت جمشــید و 
پنهان کارى میــراث فرهنگى» عنوان 
فیلم کوتاهى اســت که در شبکه هاى 
اجتماعى منتشر شده، درحالى که پایگاه 
میراث جهانى تخت جمشید، مطالب آن 
را غیرواقعى و توهم بدخواهان میراث 
فرهنگى دانسته و در پاسخ به آن و براى 
روشــنگرى درباره آنچه در زیرزمین 
تخت جمشید وجود دارد، ویدئویى را 

منتشر کرده است.
پایگاه میراث جهانى تخت جمشید 
همچنین توضیح داده که چنین مطالبى 
صرفــا براى تشــویق و ترغیب مردم 
بــه گنج یابى و تخریــب آثار تاریخى 
ایران از ســوى متوهمان و بدخواهان 

میراث فرهنگى منتشــر مى شود و در 
ادامه، ویدئویى را همراه با توضیحات 
مدیــر این پایــگاه دربــاره زیرزمین 

تخت جمشید منتشر کرده است.
دربــاره آنچــه در زیرزمیــن 
تخت جمشید مشاهده شده، به نقل از 
اریک اف اشمیت ـ باستان شناس آلمانى 
و استاد موسسه خاورشناسى شیکاگو ـ 
از جلــد اول کتاب تخت جمشــید، 
آمده است: «بنیانگذار تخت جمشید و 
معماران وى به خوبى از اثر ویران کننده 
باران هاى زمســتانى آگاه بودند. براى 
حفظ ابنیۀ آنجا که قسمت عمده آن ها از 
خشت ساخته شده بود، شبکه مجارى 
آبراهه ها تعبیه کردند تا آب خیابان ها و 
حیاط ها به سهولت بیرون رود و دیوارها 

خراب نشود. محلى که بیش از همه جا 
در معرض سیلاب قرار داشت قسمت 
شرقى تخت جمشید در امتداد پاى کوه 
رحمت بود که آب باران و سیلاب به آن 
سرازیر مى شد، خندقى در این قسمت 
وجود داشت که قسمت زیادى از آب 
بــاران را دفع مى کــرد. آنچه از خندق 
فزونى مى یافت و از بالاى خندق ریزش 
مى کرد و یا از نهرهاى سرپوشیده واقع 
در زیر استحکامات جارى مى شد و آبى 
در حیاط هاى مقر سکونت پادگان جمع 
مى شد به وسیله مجراى زیرزمینى که 
زیر خانه سربازان در صخره سنگ کنده 

شده بود به خارج روان مى شد. 
پرفســور هرتســفلد و دیگران 
قســمت هایى از مجــارى ســنگى 
زیرزمینى مشــابهى را در زیر محوطه 
کاخ هاى تخت جمشید پیدا کردند. در 
بسیارى محل ها ثابت شد که آب سقف 
و بام به وسیله ناودان هاى درون دیوار به 
طرف مجراى زیرزمینى روان مى شد.»

حمید فدایى ـ مدیر پایگاه میراث 
جهانى تخت جمشــید ـ در این ویدئو 
توضیح مى دهد که «شــبکه آبراهه ها 

یکى از شــگفتى هاى مهندســى در 
تخت جمشید است که بعد از گذشت 
2500 سال این شبکه همچنان کارکرد 
خود را به عنوان پدیده مهندسى حفظ 
کرده اســت، به خصوص پایشــى که 
همکاران ما در سال هاى گذشته به ویژه 
در بارندگى هاى سیل آساى فروردین 
1398 انجام دادند، نشــان مى دهد این 
شــبکه چگونه توانســت به هدایت 
سریع و مناسب و به هنگام سیلاب ها، 
سبب نجات بخشى کاخ ها و بناهاى و 
تخت ها از آبگرفتگى و فرسایش شود.»

او اضافــه مى کنــد: «البته احیاى 
دوباره این مسیرهاى آبراهه را مرهون 
کاوش و خاکبردارى از 9 دهه گذشــته 
تا امروز مى دانیم، به ویژه در چند ســال 
گذشــته پنج فصــل کاوش علمى و 
باستان شناســى را در این آبراهه هاى 
تخت جمشــید تا امروز دنبال کردیم. 
آبراهه هــا عمدتــا مملــو از خاك و 
رسوبات مى شــوند که دیگر کارایى 
خود را از دست مى دهند، کاوش هاى 
علمى این بخش ها براى احیاى کاربرى 
آبراهه ها از دهه هاى گذشته تا امروز به 

صورت مداوم دنبال شده است.»
ـ سرپرســت  اســدى  علــى 
کاووش هاى آبراهه هاى تخت جمشید 
ـ نیــز توضیــح مى دهــد: تختــگاه 
تخت جمشید 12.5هکتار وسعت دارد. 
در مواقــع بارندگى، آب هایى که روى 
سطح تخت ها فرود مى آیند اگر سیستم 
دفع آب وجود نداشــت، به ســمت 
بخش هاى پایین تــر و یا داراى ارتفاع 
کمتر حرکت مى کرد و در زمان حیات 
تخت جمشید موجب از بین رفتن بناها 

مى شد. 
معمــاران هخامنشــى از ابتــدا 
مى دانســتند این مشکل وجود خواهد 
داشت و بارندگى هاى سیل آسا وجود 
خواهد داشــت و باید قبل از ساخت 
کاخ هــا فکرى براى سیســتم دفع در 
ایــن محوطه انجام دهنــد،   در نتیجه 
مهمترین کارى که انجام مى دهند این 
است که شبکه اى از آبراهه ها زیر تمام 
کاخ ها و حیاط هاى تخت جمشید تعبیه 
مى کنند و با شیب مناسب این آبراهه ها 
به سمت گوشه شرقى تختگاه حرکت 
داده مى شوند و از آنجا با دریچه اى که 

وجود دارد آب ها به محوطه قســمت 
جنوبى تخت جمشید هدایت مى شد 

و بیرون مى رفت.
وى اضافــه مى کنــد: شــبکه 
آبراهه هاى تخت جمشید شامل چهار 
قسمت اصلى اســت که اصلى ترین 
شــاخه ایــن آبراهه هــا در محدوده 
کاخ هاى آپادانا، صدستون حیاط شمالى 
آپادانا و تا دروازه ملل را پوشش مى دهد 
و آب هاى سطحى آن منطقه را به سمت 
خروجى هدایت مى کرد. شــاخه دوم، 
آب هاى سطى کاخ هاى تچر، هدیش 
و شورا و بخش هاى جلویى کاخ ملکه 
را به ســمت خروجى هدایت مى کرد. 
شبکه سوم هم که یک آبراه اصلى است 
و در شــرق تخت جمشــید به سمت 
جنوب امتــداد دارد، تمــام آب هاى 
دو شــبکه دیگر را به سمت خروجى 
هدایت مى کند. یک شبکه هم مختص 
بناى خزانه است که اصلى ترین شبکه 
روســطحى تختگاه است و در نهایت 
به سمت خروجى آبراهه ها در جنوب 
تختگاه متصل بود و همه این شبکه، یک 

کل واحد را تشکیل مى داد.

گروه گردشگرى - رئیس هیأت 
مدیــره و مدیرعامل کانون جهانگردى 
و اتومبیلرانى و معاون اســتاندار باتمان 
در ترکیه در نشستى مشترك بر توسعه 
مناســبات، تقویت تعامل و برگزارى 
برنامه هاى مشترك از جمله رالى هاى 
خانوادگى و فرهنگى در مسیر شهرهاى 
ایران و باتمان در ترکیه تأکید کردند. این 
نشســت با حضور دکتر محمد حسین 

صوفى رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
کانــون جهانگردى و اتومبیلرانى، قادر 
کلیج معاون استاندار باتمان، عبدالوهاب 
کوسن شهردار باتمان، شعنول اوزتورك 
فرماندار حَسن کیِف از شهرهاى باتمان، 
محمد احسان اصلانلى مدیر گردشگرى 
استان باتمان و جمعى از مدیران کانون 
و باتمان ترکیــه در محل دفتر مرکزى 
کانون جهانگردى و اتومبیلرانى برگزار 

شد. محمد حسین صوفى در این دیدار 
با اشــاره به اشتراکات متعدد فرهنگى، 
تاریخــى و اجتماعى ایــران و ترکیه و 
قدمت تعاملات اقتصادى و گردشگرى 
دو کشــور پیشــنهاداتى را در راستاى 
توسعه همکارى هاى مشترك ارائه کرد.

اجراى طرح هاى سرمایه گذارى 
گردشگرى در باتمان و برخى شهرهاى 
ایران، تبادل گردشــگر، برگزارى رالى 
هاى تفریحى، گردشگرى و خانوادگى، 
برگــزارى رالــى هــاى هنرمنــدان، 
ورزشــکاران و ... باتمان و کشورمان، 
برپایى نمایشــگاه هاى گردشــگرى، 
اجراى تورهاى گردشگرى خودرویى و 
موتورى، برگزارى هفته هاى فرهنگى، 
استفاده از ظرفیت هاى رادیو و تلویزیون 
دو کشور به منظور معرفى ظرفیت هاى 
گردشــگرى دو کشــور از مهمترین 
موضوعاتى بود که رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامــل کانــون جهانگردى و 

اتومبیلرانى به عنوان پیشنهاد ارائه کرد. 
صوفى همچنین پیشنهاد داد کمیته اى 
مشــترك میان کانــون جهانگردى و 
اتومبیلرانى و اســتاندارى باتمان براى 
سرعت بخشیدن به همکارى ها، انجام 
برنامه ریزى، تنظیم زمانبندى و پیگیرى 
امور و طرح ها تشکیل شود. قادر کلیج 
معاون اســتاندار باتمان در ادامه دیدار 
با رئیس هیأت مدیــره و مدیرعامل و 
جمعى از مدیــران کانون جهانگردى 
و اتومبیلرانى با ابراز خرســندى از سفر 
به ایران با هدف توســعه مناســبات و 
تقویت همکارى هاى مشترك به ویژه 
در حوزه فعالیت هــاى اتومبیلرانى و 
برگزارى رالى هاى مشــترك گفت: به 
عنوان نماینده رسمى دولت ترکیه قول 
ایجاد تسهیلات و امکانات لازم در مسیر 
دوستى با ایران که بیش از هر موضوعى 
برایمان داراى ارزش و اهمیت است را 

به شما مى دهیم.

گروه گردشگرى - گروه گردشگرى - مدیر بنادر و دریانوردى شهیدباهنر و 
شرق هرمزگان گفت: با از سرگیرى فعالیت خط مسافرى بین المللى بندر شهید باهنر 
بندر شــارجه بیش از چهار هزار نفر مسافر در این مسیر جابجا شدند. "حمیدرضا 
محمد حســینى  تختى" با اشاره به آمار جابه جایى مسافر و گردشگر در بازه زمانى 
فروردین تا خردادماه سال جارى گفت: بیش ترین آمار ثبت شده در مسیر دریایى بندر 
شهید حقانى به جزایر قشم و هرمز بوده که آمارها افزایش قابل ملاحظه اى را نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته نشان مى دهد. وى گفت: در جزیره هرمز نیز به لحاظ دارا 
بودن جاذبه هاى گردشگرى منحصر به فرد با جابه جایى بیش از 284 هزار مسافر و 

گردشگر جایگاه دوم را بین بنادر مسافرى شرق هرمزگان داشته است.
بــه گفته مدیر بنادر و دریانوردى شــهید باهنر و شــرق هرمــزگان، در این 
مدت 718 هزار و 867 مســافر و گردشــگر در مســیر دریایى بندر شهید حقانى 
به جزایر قشــم و هرمز جابجا شده اند. محمدحســینى تختى اضافه کرد: در مدت 
گذشــته از ســال با جابجایى 4هزار و 62 مسافر در مســیر بین المللى بندر شهید 
باهنر به بندر شــارجه به ثبت رســیده که این میزان با دارا بودن زیرســاخت هاى 
لازم در ایــن بنــدر چنــد منظــوره بــا افزایش تا ســه ســفر در هفتــه افزایش 

خواهد یافت. 

برگزارى رالى تهران- باتمان در پى توسعه مناسبات و همکارى هاى ایران و ترکیه

4 هزار مسافر در مسیر دریایى بنادر شهید باهنر و شارجه جابه جا شدند

پایگاه میراث جهانى تخت جمشید پاسخ داد؛

توهم گنج در زیرزمین تخت جمشید؟!

فعــالان صنعــت گردشــگرى از صنــوف مختلــف باید بــا هم اندیشــى با همــکاران 
خــود در کشــورهاى عضــو ایــن مناطــق، بســته هاى واحد گردشــگرى بــه فراخور 
جاذبه هــاى متنوع و مشــترك تعریــف کنند، تا علاوه بر تبادل گردشــگر میــان خود با 
رویکــردى مشــخص، گردشــگران دیگر کشــورهاى جهــان را هم به منطقه جــذب کنند.

صنعت گرشگرى در حالى در سال 2021 در مجموع 4 درصد رشد داشته که هنوز در مقایسه با 
آمار قبل از همه گیرى کرونا فاصله 72 درصدى دارد.

فاصله زیاد گردشگرى
 تا رسیدن به شرایط عادى

ســازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى شهردارى بندرعباس در نظر دارد فراخوان 
عمومى یک مرحله اى انجام  امور پشــتیبانى ،آتش نشــان،مکانیک ،راننده( آتش 
نشــان) پایه یکم و ... به شماره 2001004916000024 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکى دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل 
اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى 

دولت (ستاد) به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى کلیه صاحبان 

امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانى:

- تاریخ انتشار فراخوان:1401/04/05 ساعت 12:00
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:1401/04/11 ساعت 19:00

- مهلت ارسال پیشنهادات:1401/04/21ساعت 19:00
- زمان بازگشایى پاکت ها: 1401/04/22 ساعت 14:00

این آگهى برابر آئین نامه معاملات جدید شهردارى تهران تسرى به مراکز استانها 
صرفاً یک نوبت منتشر مى گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکى یا فیش واریزى 
به مبلغ 1/000/000/000 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : بلوار امام-سه راه گمرك-نبش خیابان صباح-
07633349614

مناقصه عمومى یک مرحله اى انجام  امور پشتیبانى ،آتش نشان،مکانیک ،راننده
( آتش نشان) پایه یکم و ...

شناسه : 1338835روابط عمومى و امور بین الملل شهردارى بندرعباس


